I
I I I I
ililili

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

foi (а (й
ii ii ii i I
ii НН И

II
II

II
I

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2021 г. № 86
Москва

ГО присуждении премии имени
Л.И. Мандельштама 2021 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
физических наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени Л.И. Мандельштама 2021 года в размере

50 000 рублей доктору физико-математических наук Камчатнову Анатолию

Михайловичу (федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт спектроскопии Российской академии наук) за цикл работ по теории

дисперсионных ударных волн.

Президент РАН
академик РАН

Макоско

И.о. главного у
президиума Р
член-корреспонден

СЕКРЕТАРИАТ
ПРОТОКОЛЬНЫЙ

ОТДЕЛ